Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2024 р.п. Токарёвка №394

О создании и поддержании в состоянии готовности сил и средств гражданской
обороны, необходимых для решения вопросов местного значения

Токарёвского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Администрации
Тамбовской области от 05.12.2005 № 1102 «О Тамбовской областной
территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 20.03.2006 № 255
«О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
межмуниципального и регионального характера», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Осуществить создание и поддержание в состоянии готовности сил и
средств гражданской обороны, необходимых для решения вопросов
местного значения Токарёвского муниципального округа Тамбовской
области для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
муниципального характера в соответствии с требованиями ежегодных
организационно - методических указаний Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тамбовской
области по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

2. Поддержание в состоянии готовности сил и средств гражданской
обороны, необходимых для решения вопросов местного значения
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области для защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального и
объектового характера осуществлять в соответствии с разработанным и

утвержденным в установленном порядке Планом действий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области.

3. Определять в ходе проведения аттестации готовности сил и средств
гражданской обороны, спасательных служб и аварийно - спасательных
формирований, действующих на территории Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области, степень их готовности к реагированию на
чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации.

4. Возложить на заместителя председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Токарёвского муниципального округа Тамбовской
области, начальника пожарной части № 33 Тамбовского областного
государственного казенного учреждения «Пожарно-спасательный центр»,
начальника Токарёвского местного пожарно - спасательного гарнизона
Чистякова А.В. общее руководство подготовкой и содержанием в готовности
необходимых сил и средств гражданской обороны, для защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Токарёвского района Тамбовской области от 13.05.2021 № 203 «О создании и
поддержании в состоянии готовности сил и средств гражданской обороны,
необходимых для решения вопросов местного значения Токаревского района
Тамбовской области».

6. Контроль за исполнением
на заместителя главы админ»
Лунину И.В.

щего постановления возложить
муниципального округа

Глава Токарёвского
муниципального окру!
Тамбовской области В.Н. Айдаров